
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 778/2016 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 06-04-2016,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 09:30π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 64447 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 04-04-2016. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

Θέµα 4
ο 

 

Α) Ανάκληση των υπ΄αρ. 479/2016, 548/2016, 554/2016, 561/2016, 570/2016, 572/2016 και 
602/2016 Αποφάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής και των αντίστοιχων αποφάσεων Ανάληψης 
Υποχρέωσης και Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α και των δικαιωµάτων προαίρεσης, για την εφαρµογή ∆υναµικού 
Συστήµατος Αγορών (∆ΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 & 2019-2020 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα  

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 

•  
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει 
τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα  εξής:  

 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7



1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Το Π.∆. 60/2007 ««Προσαρµογή της Ελληνικής νοµοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 

2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
16.11.2005».  

6. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά 

θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/τ.Α’/8-8-2014). 
7. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας - δηµόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 τ. Α΄ 28-6-2014) 
8. Tις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει. 

9. Την υπ΄αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου περί έγκρισης σκοπιµότητας 
και δαπάνης για προµήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 και την υπ΄αρ. 112/2016 
Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 
Απόφαση και συγκεκριµένα το µέρος που αφορά τη µεταφορά µαθητών 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή : 

 

Α) την ανάκληση των υπ΄αρ. 548/2016, 554/2016, 561/2016, 572/2016 και 602/2016 Αποφάσεων 
της Οικονοµικής Επιτροπής και την ανάκληση του δεύτερου σκέλους των υπ΄αρ. 479/2016 και 
570/2016 Αποφάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής που αφορούν στην έγκριση δαπάνης 
πολυετούς υποχρέωσης για τη µεταφορά µαθητών σχολικού έτους 2016-2017 και την ανάκληση 
των σχετικών αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης. 
Β) Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α και των δικαιωµάτων προαίρεσης, για την εφαρµογή ∆υναµικού 
Συστήµατος Αγορών (∆ΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 & 2019-2020 σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισµού της Περιφέρειας 
Αττικής, σύµφωνα µε τους ακόλουθους πίνακες: 
 

Για το β΄εξάµηνο του έτους 2016 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 665.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 795.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 965.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 670.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 3.700.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 1.000.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 645.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 835.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016 9.275.000,00€ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7



Για το έτος 2017 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.850.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 2.250.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 2.200.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 3.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.500.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.950.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2017 22.950.000,00€ 

 
Για το έτος 2018 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.850.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 2.250.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 2.200.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 3.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.500.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.950.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2018 22.950.000,00€ 

 
Για το έτος 2019 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.850.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 2.250.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 2.200.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 3.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.500.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.950.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2019 22.950.000,00€ 
 

Για το α΄ εξάµηνο του έτους 2020 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 885.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.055.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 1.285.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 1.530.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 4.900.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 2.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 855.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.115.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 13.675.000,00€ 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7



 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της. 

η Οικονοµική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Α) την ανάκληση των υπ΄αρ. 548/2016, 554/2016, 561/2016, 572/2016 και 602/2016 Αποφάσεων 
της Οικονοµικής Επιτροπής και την ανάκληση του δεύτερου σκέλους των υπ΄αρ. 479/2016 και 
570/2016 Αποφάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής που αφορούν στην έγκριση δαπάνης 
πολυετούς υποχρέωσης για τη µεταφορά µαθητών σχολικού έτους 2016-2017 και την ανάκληση 
των σχετικών αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης. 
Β) Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ (ενενήντα 
εκατοµµύρια οκτακόσιες χιλιάδες ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. και των δικαιωµάτων 
προαίρεσης, για την εφαρµογή ∆υναµικού Συστήµατος Αγορών (∆ΣΑ) για την ανάθεση 
υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020 σε 
βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής, σύµφωνα µε τους 
ακόλουθους πίνακες: 
 

Για το β΄εξάµηνο του έτους 2016 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 665.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 795.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 965.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα 04072 0821 670.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 3.700.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 1.000.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 645.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 835.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016 9.275.000,00€ 

 
Για το έτος 2017 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.850.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 2.250.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 2.200.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 3.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.500.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.950.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2017 22.950.000,00€ 

 
Για το έτος 2018 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.850.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 2.250.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 2.200.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 3.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.500.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.950.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2018 22.950.000,00€ 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7



 
Για το έτος 2019 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 1.550.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.850.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 2.250.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 2.200.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 8.600.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 3.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 1.500.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.950.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΟΥΣ 2019 22.950.000,00€ 
 

Για το α΄ εξάµηνο του έτους 2020 

α/α 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Ε.Φ. ΚΑΕ Ποσό µε ΦΠΑ 

1 Κεντρικού Τοµέα 01072 0821 885.000,00€ 

2 Βόρειου Τοµέα 02072 0821 1.055.000,00€ 

3 ∆υτικού Τοµέα 03072 0821 1.285.000,00€ 

4 Νότιου Τοµέα  04072 0821 1.530.000,00€ 

5 Ανατολικής Αττικής 05072 0821 4.900.000,00€ 

6 ∆υτικής Αττικής 06072 0821 2.050.000,00€ 

7 Πειραιά 07072 0821 855.000,00€ 

8 Νήσων 08072 0821 1.115.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 13.675.000,00€ 

 

 
 
Το αναπληρωµατικό µέλος κα Μεθυµάκη Άννα δηλώνει λευκό. 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιµιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος  

Τσούπρα Ιωάννα  

Νερούτσου Μαρία 

Μεθυµάκη Άννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7


		2016-04-06T13:57:07+0300
	Athens




